



§ 29 Statsbidrag - förstärkt stöd till skolväsendet 2021

Dnr BOU 2021-182

Ärende

Tor Andersson, biträdande förvaltningschef, redogör för statsbidrag och förstärkt stöd till skolväsendet 2021.

För att möta den tuffa utmaning som covid-19-pandemin medför beslutade regeringen att förstärka det statliga stödet till skolväsendet med 1 miljard kronor 2021.

Linköpings kommun har tilldelats 15,7 miljoner kronor.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att statsbidraget fördelas till huvudmän i Linköping för folkbokförda elever 6-19 år per den 15 november 2020. Även fördelningen i de kommunala verksamheterna ska ske utifrån antalet inskrivna och i Linköping folkbokförda elever 6-19 år per den 15 november 2020. Utbetalningen kommer ske i juni 2021 och är beräknad till 646 kr per elev.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Fördelning av statsbidrag för förstärkt skolväsende, 2021-03-09

Yrkanden

Elias Aguirre (S) yrkar på att 1, 4,7 miljoner kronor av statsbidraget ska utdelas till Linköpings högstadieskolor för en förstärkt satsning på sommarskola. 2, summan fördelas till respektive huvudman och respektive kommunal skola under juni 2021 utifrån antalet inskrivna och i Linköping bokförda elever 13-15 år per den 15 november 2020.

Beslutsordning

Cecilia Gyllenberg Bergfasth (MP) bifaller yrkandet från S. Ordförande, Erik Östman, (M) yrkar på avslag. Ordförande ställer förvaltningens förslag mot ändringsyrkandet från S och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Statsbidraget ska utbetalas till respektive huvudman under juni 2021 utifrån antalet inskrivna och i Linköping folkbokförda elever 6-19 år per den 15 november 2020.

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



2. Inom den kommunala huvudmannens verksamhet ska fördelningen ske utifrån antalet inskrivna och i Linköping folkbokförda elever 6-19 år per den 15 november 2020.

Reservationer

Socialdemokraterna och Miljöpartiet lämnar följande reservation:

Vi reserverar oss mot beslutet att fördela statsbidraget över samtliga skolor i kommunen. Vi ser det som viktigt att de resurser som regeringen avsatt i skolmiljarden gör skillnad i verksamheten. Även om vi ser att det finns stora behov av resurstillskott i hela skolsystemet så finns problem med att fördela det ettåriga statsbidraget över alla enheter. Vi ser med oro på Alliansstyrets brist på styrning av Linköpings skolor och risken är att summorna blir så små på respektive enhet så att de får svårt att göra någon nytta. Ser vi till vilka delar av skolan som behöver göra särskilda insatser under 2021 så är högstadiet och gymnasiet allra högst prioriterat. I högstadiet ser vi ett stort behov av att utvidga sommarskolan för att se till att alla högstadieelever får den hjälp och det stöd man behöver för att klara kunskapsmålen. På gymnasiet ser vi det som högt prioriterat att tillskjuta extra resurser för extra undervisning för de elever som haft svårt att hänga med under perioderna av distansundervisning. Den senare gruppen är dessvärre stor, varför vi väljer att fördela en större del av statsbidraget till Bildningsnämnden.

Beslutet skickas till:
Bildningsnämnden
Områdeschefer grundskola
Ekonomiassistent UAF
Områdesekonomer grundskola
Nämndekonom barn- och ungdom

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--